
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2024 № 1

г. Гулькевичи

Об установлении дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной денежной 
выплаты отдельным категориям граждан в 

муниципальном образовании Гулькевичский район

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования 
Гулькевичский район, Совет муниципального образования Гулькевичский 
район р е ш и л:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, 
прошедшим отбор в военном комиссариате Гулькевичского и Кавказского 
муниципальных районов Краснодарского края и заключившим контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации 
для выполнения задач специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в период с 1 августа 
2024 г. до завершения специальной военной операции, в размере 200000 
(двухсот тысяч) рублей.

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район:
1) разработать порядок предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения;
2) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения.
3. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете



2

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 
предпринимательству, имущественным и земельным отношениям 
(Черноколов А.К.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 августа 2024 г.

Председатель Совета муниципального 
образования Гулькевичский район 
_______________Л.В. Перевертайло

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район

А . А. Шишикин



Повестка дня
внеочередной пятьдесят седьмой сессии Совета муниципального 

образования Г улькевичский район VII созыва

12 августа 2024 г. 16 - 00 Администрация муниципального
образования Г улькевичский
район, зал заседаний, 
(г.Гулькевичи, ул.Советская, 14)

1. Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан в 
муниципальном образовании Гулькевичский район

Доклад: Критинина Елена Михайловна -  исполняющий обязанности 
начальника финансового управления администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

Председатель Совета 
муниципального образования
Гулькевичский район Л.В. Перевертайло


